АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

16.11.2020                                     с.Петровское                                           № 183

Об организации и проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году

На основании письма управления образования и науки Тамбовской

области от 09.11.2020 № 1.02-15/4699 «Об организации и проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21

учебном году» и в соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования

и науки  Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252, с изменениями,

внесенными приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

17.03.2020 № 96 (далее – Порядок), письмом Министерства просвещения

Российской Федерации от 28.10.2020 № ВБ-2003/03 «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2020/21

учебного года», учитывая Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19), утвержденные постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16

(далее – Требования), а также положения постановления Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 16 октября

2020 г. № 31 «О дополнительных мерах по снижению рисков

распространения COVID-19 в период сезонного подъема заболеваемости

острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ отдела образования от 28.10.2020г № 165 «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21

учебном году» считать недействительным.

 2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников  с 23 ноября по 25 декабря в образовательных организациях, где

есть победители и призеры школьного этапа (МБОУ Избердеевская сош и ее

филиалы в сс.Дубовое, Кочетовка, Красиловка, Крутое; МБОУ Волчковская

СОШ и ее филиалы в сс.Рахманино, Шехмань, Яблоновец), начало в 10:00

часов.

3. Руководителям МБОУ Избердеевской сош (Раева) и МБОУ

Волчковской СОШ (Моисеева):

-     назначить в  образовательных организациях ответственных за

проведение олимпиады, получение,  сохранность и конфиденциальность

Приложение № 1

к приказу управления образования

и науки области

                                                                                                   от 16.11.2020 № 183

График

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам  в 2020/21 учебном году

Предмет Дата проведения Начало

соревновательных

туров

Французский язык 23.11.2020

24.11.2020

10.00

Русский язык 25.11.2020 10.00

Обществознание 26.11.2020 10.00

Астрономия 27.11.2020 10.00

Математика 28.11.2020 10.00

Основы безопасности

жизнедеятельности

30.11.2020

01.12.2020

10.00

Право 03.12.2020 10.00

Биология 04.12.2020 10.00

Литература 05.12.2020 10.00

Химия 07.12.2020

08.12.2020

10.00

Искусство (мировая

художественная культура)

09.12.2020 10.00

Экономика 10.12.2020 10.00

История 11.12.2020 10.00

Физическая культура 12.12.2020

14.12.2020

15.12.2020

10.00

Информатика и ИКТ 16.12.2020 10.00

Английский язык 17.12.2020 10.00

Экология 18.12.2020 10.00

Технология 19.12.2020

21.12.2020

10.00

Физика 22.12.2020 10.00

География 23.12.2020 10.00

Немецкий, китайский языки 24.12.2020

25.12.2020

10.00

10.00